
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/і7 20 »-Київ № /Л/ ^ 7

Про апробацію навчальної 
літератури для закладів 
загальної середньої освіти у 
2024/2025 н. р.

Відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 64, абзацу 
сьомого частини четвертої статті 75 Закону України «Про освіту», пунктів З, 
5 та 8 розділу І Порядку проведення апробації навчальної літератури для 
закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 13 червня 2024 року № 845, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за № 1091/42436, 
ураховуючи лист державної установи «Український інститут розвитку 
освіти» від 09.08.2024 № 169,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
графік проведення апробації навчальної літератури для закладів 

загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р. (далі -  апробація);
перелік навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти, 

яка буде брати участь в апробації.

2. Визначити:
державну установу «Український інститут розвитку освіти» (Софій Н.) 

установою, що здійснює організаційні та науково-методичні заходи щодо 
апробації;

вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» 
інформаційно-комунікаційним ресурсом, який може використовуватись для 
апробації.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

У З Є<? 2024 № ЗҐЗЮ

ГРАФІК
апробації навчальної літератури 

для закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 н. р.

№
з/п

Організаційний захід Дата

1 Подання видавцями/авторськими колективами заяв, 
навчальних матеріалів або їх частин та інших документів 
до Установи для участі в апробації навчальної 
літератури для закладів загальної середньої освіти у 
2024/2025 н. р. (далі -  апробація).

до 23.08.2024

2 Повторне подання видавцями/авторськими 
колективами заяв, навчальних матеріалів або їх частин 
та інших документів до Установи для участі в апробації 
на підставі п. 7 Розділу III Порядку проведення апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої 
освіти.

до 28.08.2024

3 Подання закладами загальної середньої освіти заяв 
про вибір навчальної літератури, яка буде брати участь у 
процесі апробації.

до 29.08.2024

4 Оприлюднення на сайті Установи наказу з 
відповідним переліком закладів загальної середньої 
освіти та навчальної літератури, яка буде брати участь у 
процесі апробації.

до 02.09.2024

5 Початок проведення І етапу апробації. 02.09.2024
6 Початок проведення II етапу апробації (до початку II 

етапу апробації підручники/посібники, які подавались 
частинами, мають бути подані у повному обсязі).

02.12.2024

7 Завершення процедури апробації у закладах освіти та 
подання загального висновку про проходження 
апробації, висновків педагогічних працівників щодо 
якості підручника, узагальнених результатів 
діагностувальних робіт, діагностувальні роботи (якщо 
педагогічні працівники проводили їх не на платформі 
ВШО) державній установі «Український інститут 
розвитку освіти» (далі - Установа).

до 01.01.2025

8 Подання видавцями/авторськими колективами 
доопрацьованих навчальних матеріалів або

до 21.01.2025



обґрунтованих коментарів щодо неможливості 
врахування зауважень/пропозицій Комісії з апробації 
(далі - Комісія).

9 Ухвалення Комісією остаточного рішення про 
проходження/непроходження апробації.

до 05.02.2025

10 Формування Установою та передача на затвердження 
до Міністерства освіти і науки України переліку 
навчальної літератури, яка пройшла апробацію.

до 11.02.2025

11 Видання МОН наказу із зазначенням переліку 
навчальної літератури, яка пройшла апробацію.

до 15.02.2025

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Тетяна БАЛАШОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
/З  Р<? 2024 № УУ~УО

ПЕРЕЛІК
навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти, 

яка буде брати участь в апробації

І. Перелік підручників для закладів загальної середньої освіти

№
з/п

Навчальний предмет 
/інтегрований курс

Назва підручника

1. Українська мова «Українська мова» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

2.

Українська мова для 
класів з навчанням 
кримськотатарською 
мовою

«Українська мова» для 8 класу з навчанням 
кримськотатарською мовою закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом)

3.
Українська мова для 
класів з навчанням 
румунською мовою

«Українська мова» підручник для 8 класу з 
навчанням румунською мовою закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом)

4.
Українська мова для 
класів з навчанням 
угорською мовою

«Українська мова» підручник для 8 класу з 
навчанням угорською мовою закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом)

5. Українська література «Українська література» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

6 . Зарубіжна література «Зарубіжна література» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

7.
Інтегрований курс 
української мови і 
літератури

«Українська мова і література» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (до 2-х частин)

8.

Інтегрований курс 
української мови і 
літератури для класів з 
навчанням мовою 
корінного народу та/або 
національної меншини

«Українська мова і література» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу з навчанням 
мовою корінного народу та/або національної 
меншини закладів загальної середньої освіти (до 
2-х частин) (з аудіосупроводом)

9.
Інтегрований курс 
літератур (української 
та зарубіжної)

«Література (українська та зарубіжна)» 
підручник інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти (до 2-х 
частин)

10. Інтегрований мовно- 
літературний курс

«Українська мова, українська та зарубіжна 
літератури» підручник інтегрованого курсу для 8



2

(українська мова, 
українська та зарубіжна 
літератури)

класу закладів загальної середньої освіти (до 2- х 
частин)

11. Болгарська мова «Болгарська мова» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

12. Г агаузька мова «Гагаузька мова» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

13. Мова іврит «Мова іврит» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

14.

Новогрецька мова

«Новогрецька мова» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

15.
«Новогрецька мова (4-й рік навчання, друга 
іноземна мова)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

16. Кримськотатарська
мова

«Кримськотатарська мова» підручник для 8 
класу закладів загальної середньої освіти

17.

Інтегрований мовно- 
літературний курс 
(кримськотатарська 
мова та література)

«Кримськотатарська мова та література» 
підручник інтегрованого курсу для 8 класу з 
навчанням кримськотатарською мовою закладів 
загальної середньої освіти (до 2-х частин)

18.

Польська мова

«Польська мова» підручник для 8 класу з 
навчанням польською мовою закладів загальної 
середньої освіти

19.
«Польська мова (4-й рік навчання, друга 
іноземна мова)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

20.
«Польська мова (4-й рік навчання)» підручник 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти

21.
«Польська мова (8-й рік навчання)» підручник 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти

22.
Інтегрований курс 
літератур (польської та 
зарубіжної літератур)

«Польська та зарубіжна літератури» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

23. Румунська мова «Румунська мова» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

24.

Інтегрований курс 
літератур (румунської 
та зарубіжної 
літератур)

«Румунська та зарубіжна літератури» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

25.

Угорська мова

«Угорська мова» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

26.
«Угорська мова (4-й рік навчання, друга 
іноземна мова)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)



з

27.
Інтегрований курс 
літератур (угорської та 
зарубіжної літератур)

«Угорська та зарубіжна літератури» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

28.

29.

Англійська мова

«Англійська мова (8-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)
«Англійська мова (4-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

ЗО.

Німецька мова

«Німецька мова (8-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

31.
«Німецька мова (4-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

32.

Французька мова

«Французька мова (8-й рік навчання )» 
підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом)

33.
«Французька мова (4-й рік навчання )» 
підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом)

34.

Іспанська мова

«Іспанська мова (8-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

35.
«Іспанська мова (4-й рік навчання )» підручник 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

36. Алгебра «Алгебра» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

37. Г еометрія «Геометрія» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

38. Математика 
(інтегрований курс)

«Математика» підручник інтегрованого курсу 
для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(до 2- х частин)

39. Біологія «Біологія» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

40. Г еографія «Географія» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

41. Фізика
«Фізика» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

42. Хімія
«Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти



4

43. Природничі науки
«Природничі науки» підручник інтегрованого 
курсу для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (до 2-х частин)

44. Здоров’я, безпека та 
добробут

«Здоров’я, безпека та добробут» підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

45. Підприємливість і 
фінансова грамотність

«Підприємливість і фінансова грамотність» 
підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти

46. Історія України «Історія України» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

47. Всесвітня історія «Всесвітня історія» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

48. Історія: Україна і світ 
(інтегрований курс)

«Історія: Україна і світ» підручник інтегрованого 
курсу для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти

49. Громадянська освіта «Громадянська освіта» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

50. Інформатика «Інформатика» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

51. Технології «Технології» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

52. Мистецтво 
(інтегрований курс)

«Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 
8 класу закладів загальної середньої освіти

II. Перелік назв підручників та посібників 
для осіб з особливими освітніми потребами

№
з/п

Навчальний предмет Назва підручника/посібника

1 . Українська мова
«Українська мова» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 8 клас

2. Українська мова 
жестова

«Українська жестова мова» навчальний посібник 
для осіб з особливими освітніми потребами (Н 
90, Н 91) 8 клас (до 2-х частин)

3. Українська література «Українська література» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 8 клас

4. Математика
«Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

5. Г еографія
«Географія» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

6 . Фізика і хімія в побуті
«Фізика і хімія в побуті» для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас



5

7. Здоров’я, безпека та 
добробут

«Здоров’я, безпека та добробут» підручник 
інтегрованого курсу для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

8. Історія України «Історія України» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Р 70) 8 клас

9. Інформатика «Інформатика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

10. Інформатика
«Інформатика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 8 клас (до 6-ти 
частин)

11. Мистецтво
«Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 8 
клас (до 6-ти частин)

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти


